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თაფლის წარმოება სამცხე-ჯავახეთში

Honey Producing in Samtskhe-Javakheti



 კოოპერატივი კოდი დაფუძნდა 2017 წელს და აერთიანებს 11 მეპაიეს.
აწარმოეს თაფლს სამცხე-ჯავახეთის რეგიონში.

 მისი სავაჭრო ნიშანია „ალპიდა“

 Cooperative Kody was established in 2017 and includes 11 shareholders.  It 
produces honey in Samtskhe-Javakheti region. Its trademark is “Alpida”



სეზონზე ვაწარმოეთ დაახლოებით 6 ტონა თაფლს, რომელიც შესაბამისობაშია
ევროკავშირის ყველა მოთხოვნებთან.
გვაქვს პოტენციალი 3 წლის განმავლობაში პირველადი წარმოება გავზარდოთ
50 ტონამდე.
During the season, we produced approximately 6 tons of honey, which 

complies with all EU requirements. We have the potential to increase primary 
production to 50 tons within 3 years.



ჩვენი გადამაუშავებელი საამქრო აღჭურვილია ევროპული წარმოების დანადგარებით.

საწარმოო ციკლში შესაძლებელია ფიჭების ათლა, თაფლის დაწურვა, გაფილტვრა,
ჰომოგენიზაცია, დაფასოება, კრემირება. საამქროში დანერგილია HACCP - ს სტანდარტი
Our Honey processing enterprise is equipped with the equipment made in Europe. In the
production cycle it is possible to clean honey combs, squeeze, filter, homogenize, pack and 
cream honey. HACCP standard has been implemented in the enterprise.



ჩვენი ფლაგმანი პროდუქტია „ნინოწმინდის თაფლი“, რომელიც
რეგისტრირეული გვაქვს როგორც გეოგრაფიული აღნიშვნა. იგი მიიღება
ალპური ზონის ველის ყვავილების ნექტარისაგან. ნინოწმინდის 
თაფლს““LONDON HONEY AWARDS” -ზე ხარისხის ნომინაციაში 2021 – 2022 წლებში 
მოპოვებული აქვს ვერცხლის მედლები, 2023 ში და 2024 ში პლატინის მედლები

Our flagship product is 
“Ninotsminda Honey”, 
which is registered as 
a Geographical 
Indication. It is 
obtained from the 
nectar of wildflowers 
of the Alpine zone. 
Ninotsminda Honey 
has won silver medals 
in the quality category 
at the “LONDON 
HONEY AWARDS” in 
2021 – 2022, and 
platinum medals in 
2023 and 2024.



აგრეთვე ვაწარმოებთ :

1) „ახალციხის თაფლს“ - გამოირჩევა მაღალი საგემოვნო თვისებებით; 
მიიღება სუბალპური ზონის ველის ყვავილების ნექტარისაგან

2) ანათალის თაფლს - გამოირჩევა ანტიმიკრობული ნივთიერებების 
სიჭარიბთ

3) მაისის თაფლს - ძირითადი მცენარეა აკაცია,

4) ფუტკრის რძეს, ყვავილის მტვერს,

We also produce:

1) "Akhaltsikhe honey" - distinguished by its high taste qualities; 
obtained from the nectar of wildflowers of the subalpine zone

2) Anathal honey - distinguished by its high content of antimicrobial 
substances

3) May honey - the main plant is acacia,

4) royal jelly, pollen.
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ვართ ბიოლოგიურ მეურნეობათა ასოციაცია „ელკანა“-ს წევრები და მონიჭებული გვაქვს
აგროეკოლოგიური პროდუქტის ნიშანი
We are the members of the Association of Biological Farms named "ELKANA" and have been 

awarded an agro-ecological product mark.



 დაფასოება და ეტიკეტირება შესაძლებელია  50 – 3000 მილილიტრის მინის
ნებისმიერ ჭურჭელში It’s possible to pack and label honey in any glass jar of

50 – 3000 mililitres.


